
PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA O DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL BEZPEČNOSTI A ABSOLVOVANÉM POUČENÍ 

Název speleologické exkurze:  …………………………………………………………………… (dále jen „Exkurze“) 

Jméno a příjmení účastníka: …………………………………………………………………………… 

Datum narození:  …………………………………………………………………………… 

Bydliště:   …………………………………………………………………………… 

Jsem členem České speleologické společnosti.  ………………………………………… 

Pokud jste členem, zřetelně zatrhněte a uveďte, jaké základní organizace jste členem. 

Prohlašuji tímto, že  

1. mám znalosti a zkušenosti s výkonem speleologické činnosti a pohybem v jeskyních; 

2. jsem se seznámil s bezpečnostní směrnicí České speleologické společnosti vydané 

předsednictvem České speleologické společnosti dne 22. 12. 2020 pod č.j. 

CSS/256/URA/RUZNE/2020 (dále jen „Bezpečnostní směrnice“); 

3. jsem byl seznámen zvlášť s ustanoveními Bezpečnostní směrnice, která se týkají Exkurze; 

4. po celou dobu průběhu Exkurze budu dodržovat veškeré povinnosti a doporučení vyplývající 

z Bezpečnostní směrnice a budu dbát pokynů vedoucího Exkurze; 

5. jsem byl seznámen s počtem účastníků Exkurze; 

6. jsem byl vedoucím Exkurze poučen o bezpečnosti a způsobu bezpečného pohybu v jeskyni 

včetně způsobu zdolávání žebříků, dále jsem byl vedoucím Exkurze poučen, že v průběhu 

Exkurze může docházet k situacím, kdy se na žebříku bude pohybovat více osob, a že pohyb více 

než jedné osoby na žebříku může být životu nebezpečný; 

7. jsem byl seznámen s podmínkami Exkurze (tma, vlhko, chlad) a s plánem Exkurze, zejména 

s jejím vertikálním a horizontálním profilem, délkou a šířkou jednotlivých žebříků; 

8. jsem byl seznámen s veškerými riziky spojenými s účastí na Exkurzi a jsem s nimi srozuměn, zejm. 

s rizikem spočívajícím v pádu z výšky; 

9. jsem byl vedoucím Exkurze poučen o možnosti použití techniky samojištění při zdolávání žebříků 

a prohlašuji, že*; 

☐ požaduji využít samojištění   ☐ nepožaduji využít samojištění 

*požadované zaškrtněte 

10. mám dostatek informací k tomu, abych se mohl svobodně rozhodnout o své účasti na Exkurzi, a 

abych mohl posoudit, zda jsem zdravotně způsobilý k účasti na Exkurzi; 

11. jsem zdravotně způsobilý k účasti na Exkurzi; 

12. souhlasím se svou účastí na Exkurzi na vlastní nebezpečí. 
 
V ........................ dne .......................     ________________________ 

Účastník 


